



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2019 № 1300/6

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-2021 гг.

В связи с уточнением перечня мероприятий и объёма финансирования муниципальной программы городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-2021 годы, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Красногорского муниципального района от 09.12.2016 № 2696/12 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Красногорск от 15.03.2017 № 471/3, от 02.05.2017 № 920/5, от 18.07.2017 № 1636/7, от 03.10.2017 № 2283/10, от 12.12.2017 № 2925/12, от 14.09.2018 № 2248/9, от 20.03.2018 № 649/3, от 24.04.2018 № 1046/4, от 28.06.2018 № 1608/6, от 18.09.2018 № 2276/9, от 16.11.2018 № 3071/11, от 26.12.2018 № 3458/12, от 13.02.2019 № 258/2, от 19.04.2019 № 800/4), следующие изменения:

1.1. Подпункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Средства бюджета городского округа	1 252 547,289	128 284	182 108	366 233,289	300 461	275 461
Средства бюджета Московской области	2 386	2 386	0	0	0	0
Всего, в том числе по годам:	1 254 933,289	130 670	182 108	366 233,289	300 461	275 461

* 011069

1.2. В раздел «Цели и мероприятия муниципальной программы и подпрограмм», «Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Красногорск Московской области», 1. показатель изложить в следующей редакции: «Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования, по отношению к базовому периоду».

1.3. В раздел «Цели и мероприятия муниципальной программы и подпрограмм», «Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского округа Красногорск Московской области», показатель изложить в следующей редакции: «Увеличение степени готовности муниципального образования в области гражданской обороны по отношению к базовому показателю».

1.4. В раздел «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Безопасность населения» на 2017-2021 годы», Подпрограмма 4, тип показателя 2 заменить на «Показатель муниципальной программы».

1.5. В раздел «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы», подпрограмма 3, наименование 1 показателя изложить в следующей редакции: «Увеличение процента покрытия, системой централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения, населения на территории муниципального образования».

1.6. В раздел «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы», подпрограмма 5, наименование 1 показателя изложить в следующей редакции: «Увеличение степени готовности муниципального образования в области гражданской обороны по отношению к базовому показателю».

1.7. В разделе «Паспорт подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Красногорск Московской области» муниципальной программы городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-2021 годы» в строках «Всего: в том числе:» и «Средства бюджета городского округа» цифры «172950,5» и «500302,5» заменить на цифры «171425,289» и «498777,289» соответственно.

1.8. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Красногорск Московской области» муниципальной программы городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-2021 годы»:

- в пункте 1 по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «7542» и «36080» заменить на цифры «7136,789» и «35674,789» соответственно.

- в пункте 1.2. по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «6520» и «30217» заменить на цифры «6114,789» и «29811,789» соответственно.

- в пункте 1.2.5. по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «5000» и «25000» заменить на цифры «4594,789» и «24594,789» соответственно.

- в пункте 2 по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «85398,5» и «117655,5» заменить на цифры «84433,5» и «116690,5» соответственно.

- в пункте 2.2. по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «84698,5» и «114933,5» заменить на цифры «83733,5» и «113968,5» соответственно.

- в пункте 2.2.2. по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «84698,5» и «114933,5» заменить на цифры «83733,5» и «113968,5» соответственно.

- в пункте 2.2.2.2. по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «4535» и «18161» заменить на цифры «3570» и «17196» соответственно.

- в пункте 3 по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «78500» и «340019» заменить на цифры «78345» и «339864» соответственно.

- в пункте 3.1 по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «78500» и «340019» заменить на цифры «78345» и «339864» соответственно.

- в пункте 3.1.1 по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «78500» и «338019» заменить на цифры «78345» и «337864» соответственно.

- в пункте «Всего по Подпрограмме 2» по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «172950,5» и «500302,5» заменить на цифры «171425,289» и «498777,289» соответственно.

1.9. В разделе «Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Красногорск Московской области» муниципальной программы городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-2021 годы» в строках «Всего: в том числе:» и «Средства бюджета городского округа» цифры «24120», «129127» и «126741» заменить на цифры «24909», «129916» и «127530» соответственно.

1.10. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Красногорск Московской области» муниципальной программы городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-2021 годы»:

- в пункте 1 по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «23220», «124527» и «122141» заменить на цифры «24009», «125316» и «122930» соответственно.

- в пункте 1.1. по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «18220», «84527» и «82141» заменить на цифры «19009», «85316» и «82930» соответственно.

- в пункте 1.1.2. по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «12699», «0» и «56696», «1072» заменить на цифры «13488», «789» и «57485», «1861» соответственно.

- в пункте «Всего по Подпрограмме 4» по 2019 г. и «Всего, (тыс. руб.)» цифры «24120», «129127» и «126741» заменить на цифры «24909», «129916» и «127530» соответственно.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет» с актуальной версией Программы.

3. Сформировать новую версию Программы в «Подсистеме по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской области» автоматизированной информационно-аналитической системы мониторинга «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового сегмента ГАС «Управление».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красногорск по безопасности В.В. Моисеева.

Глава
городского округа Красногорск

Э.А. Хаймурзина

Верно
Заместитель начальника
управления делами
- начальник общего отдела



Л.В. Пшонкина

Исполнитель

И.П. Куркин

Разослано: в дело – 2, прокуратура, В.В. Моисеев, Е.В. Коновалова,
Н.А. Гереш, К.М. Чеховская, И.В. Новиков, К.А. Строков